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FLYTT ÖPPNAR MÖJLIGHETER
När Väpnaren blir LSS-boende nystartar 
Leif och Britt i Merkurius

4  Treklövern och corona

Det finns ju ingen som inte pratar 
om corona i dessa tider. Den 
pågående pandemin innebär 
förändringar för oss alla i vår var-
dag och riktigt stora förändringar 

för hela vårt samhälle. Redan har många 
företag tvingats stänga sin verksamhet och 
tusentals människor har permitterats eller 
sagts upp. Risken är att vi ännu bara sett 
början. På Treklövern har vi vidtagit de 
säkerhetsåtgärder vi känner behövs för att 
skydda både oss och våra kunder så bra vi 
kan. Naturligtvis får man hjälp om det är 
ett akut fel, men allt annat får vänta. Det är 
ett bra tillfälle att testa och se hur bra våra 
digitala kommunikationsvägar faktiskt är. 
Har du några synpunkter på vår hemsida, 
app eller Mina sidor? Mejla gärna dem till 
oss på info@treklovern.se, så vi kan jobba 
på att bli ännu bättre.
 
Vi hade en väldig tur att vi redan förra året 
besökte Birgitta i Östra Ljungby och hade 
förberett med lite bilder på hennes fantas-
tiska uteplats, när det nu visade sig att vi 
inte kunde göra något hembesök. Läs om 
hennes boende och få samtidigt lite tips på 
blommor till balkongen eller uteplatsen. 
För ute behöver vi vara för att må bra och 
jag hoppas ni alla passar på att få så mycket 
frisk luft det bara går, det är bra för själen.
 
Det är samtidigt roligt att läsa om Britt och 
Leif och hur deras kommande flytt nu känns 
positiv, även om det inte är deras eget val i 
grunden. Ser med spänning fram emot hur 
de får det på Merkurius! Vi får hoppas att vi 
tids nog blir insläppta och får höra hur det 

blev. Merkurius är nu uppe i sin fulla höjd 
och medan vår entreprenör BAB Bygg AB 
jobbar på med att bygga färdigt, så jobbar vi 
på med att hyra ut lägenheterna.
 
Jag vill samtidigt tacka alla Ljungbyhedare 
som kom förbi och pratade med oss under 
vårt Öppet hus. Detta var ett möte som gav 
oss era tankar och funderingar på framtida 
boende, som annars inte hade möjliggjorts. 
Många av er uttryckte också vilken fin 
lägenhet vi hade ordnat. Ni var dock väldigt 
tydliga om att trappan till ovanvåningen 
inte var något ni önskade i nästa boende. 
Det tar vi till oss.
 
Tänk på att kalendariet denna gången är 
vad som har planerats, men det är långt 
ifrån säkert att det faktiskt kommer bli 
av. Kontrollera alltid innan ni tar er dit! 
Jag hoppas alla kan få en så bra vår och 
sommar som det går med de annorlunda 
förutsättningarna!
 
Vi vill också önska Mikael Svensson lycka 
till på sitt nya jobb när han nu valt att gå 
vidare. Mikael har varit hos oss i många år 
och är ett välkänt ansikte för de flesta. Men 
vi hoppas kunna fylla tomrummet efter 
honom under sommaren.
 
Var rädda om er, håll social distans men 
behåll kontakten med varandra, tvätta hän-
derna och använd handsprit!
 
Med vänliga hälsningar
 
Ulrika
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BILDEN. 
TORGET 1, KLIPPAN, 1962

1962 FICK KLIPPAN sitt första höghus, det så kallade Sju- 
våningshuset ett kvarter från handelsstråket längs Storgatan. 
Beslutet att bygga huset, som bröt mot all arkitektur som 
tidigare fanns i samhället, var inte lätt att ta och även hos 
en del politiker fanns länge tveksamheter. Inte minst oroade 
man sig för att Klippans lantliga prägel, som vid denna tid 
sågs som en tillgång, skulle försvinna. 

Sensommaren 1961 sattes dock spaden i jorden och drygt 
14 månader senare var det dags för inflyttning. Helge 
Lindgrens byggnadsföretag tog hand om entreprenaden och 
teglet hämtades naturligtvis från Klippans Tegelbruk. Även 
övriga underleverantörer av material och tjänster hämtades 
från närområdet.
Sjuvåningshuset rymde 57 lägenheter i varierande storlekar 
där alla hade en inbyggd balkong i åtminstone något väder-
streck. I bottenplanet gjordes det rum för två affärslokaler 

och under en period huserade också Gästgivaregården här. 
Under ett par månader innan den gamla byggnaden revs 
stod de båda omaka fastigheterna sida vid sida med mer än 
hundra års ålder mellan sig. På bilden är kontrasten i 
arkitekturstil slående. 

Sjuvåningshuset markerade på flera sätt ankomsten av en 
slags modernitet till Klippan men det dröjde länge innan 
någon bostadsbyggnad överträffade de sju massiva våning-
arna. Treklöverns Merkuriushus, färdiga för inflyttning i 
december 2020, tar när de står färdiga över titeln som högst 
i stan med sina åtta våningar.

BILD: Bertil ”Akka” Bengtsson
Ur boken ”På Klippans gator”

Tack till Klippans Hembygdsförening

PÅ GÅNG

ENKÄTSVAR GER RESULTAT!
I den boendeundersökning som Tre-
klövern regelbundet skickar ut till alla 
sina hyresgäster finns möjlighet att fylla 
i önskemål och ge tips på vad som kan 

bli bättre. Ta chansen att säga vad du 
tycker! Treklövern tar svaren på stort 
allvar och gör sitt yttersta för att suc-
cessivt uppfylla önskemål om inte minst 
utemiljöer.
På gång är en lekplats på Nybrogatan i 
Ljungbyhed och fastigheter vid Stidsvigs-
vägen i Stidsvig har under våren fått nya, 
enhetliga brevlådor. 
Ett annat förslag som lyfts av hyresgäs-
ter i boendeenkäten är separat sorte-
ring av mjukplast. Det ligger i linje med 
att Nårab just nu håller på att förändra 
insamlingen av plastförpackningar. 
Framöver kommer mjukplast och 
hårdplast att sorteras i samma kärl.
Håll utkik! 

HÅLLBARA PLANK I 
KLIPPAN
PolyPlank heter de nya uteplats-          
avskiljare som Treklövern monterat på 
Bruksgatan 12 i Klippan. De gamla, av 
trä, hade tjänat ut och valet föll på det 
underhållsfria PolyPlank som tillverkas 
av återvunnen plast och kutterspån i en 
innovativ och miljövänlig process. 
Förutom de betydande hållbarhets-    
aspekterna ger användandet av den här 
typen av smarta, återvunna material 
även långsiktigt positiva ekonomiska 
effekter, enligt en färsk studie från Lunds 
universitet.

Treklövern och corona
Med anledning av den höga risken för smittspridning av coronaviruset vidtar 
Treklövern åtgärder som bl.a. berör Bobutiken och felanmälningar. Detta för 
att skydda dig som kund och oss så mycket vi kan.
Vi ber därför alla våra hyresgäster som upplever besvär med hosta, feber, 
halsont, andningssvårigheter eller andra luftvägssymptom att inte träffa oss 
eller våra leverantörer.
Vi kommer endast ha Bobutiken öppen för bokade besök och våra reparatö-
rer kommer bara att utföra underhåll och reparationer av akut karaktär, till 
exempel stopp i toalett, kyl/frys som slutar fungera eller vattenläckor.
För att minska risken för smittspridning ytterligare kommer vi vara restriktiva 
med lägenhetsvisningar och dessa kommer tills vidare att hyras ut på ritning.
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Oplanerad flytt ger 
nya möjligheter
Britt och Leif Pettersson gör nystart åtta våningar upp

När Väpnaren på Torggränd i Klip-
pan görs om till LSS-boende ställs 
hyresgästerna inför en oplanerad 
utmaning – vart ska man flyt-
ta? Britt och Leif Pettersson tar 
chansen att pröva något nytt och 
har tecknat sig för en trerums-
lägenhet högst upp i nybygget 
Merkurius.
 
– Treklövern har från första stund gett 
oss bra information om hur allting kring 
Väpnaren framskridit, säger Leif. Visst 
var det osäkert i början men de har varit 

tydliga med anledningen och dessutom 
hjälpt och stöttat oss i processen att 
komma vidare. Den rakheten ska de ha 
beröm för.
 
Många kontakter och hembesök
Det var sommaren 2019 som Treklö-
verns styrelse fattade beslutet att 
omvandla Väpnarens 16 lägenheter till 
ett LSS-boende. Flera saker i fastigheten 
gjorde den extra lämplig, bland annat 
fanns ett sprinklersystem redan instal-
lerat, och så fort Treklövern fick reda 
på beslutet tog man kontakt med de 
boende och informerade om läget. 
 
– Vi sa direkt att vi kommer att ordna en 
ny bostad, rentav er drömlägenhet, sä-
ger Mikael Svensson, förvaltare hos Tre-

klövern. Vi hade mycket tät kontakt med 
samtliga boende från början och gjorde 
åtskilliga hembesök där vi diskuterade 
alternativ och möjligheter. Så småning-
om fick vi dem med oss och tillsammans 
har vi löst allas situation.
 
– Treklöverns servicenivå har varit impo-
nerande, inte bara i samband med den 
här flytten. Så fort vi anmält något litet 
fel i lägenheten har det inte tagit många 
minuter innan vi blivit uppringda av 
en reparatör. Sådant inger förtroende, 
säger Leif.
 
I Klippan sedan 2015
Britt och Leif Pettersson flyttade in till 
Väpnaren hösten 2015 och hade nog 
inte tänkt tanken att flytta igen men 

bestämde sig snart för att göra något 
bra av läget. När trygghetsboendet på 
Merkurius fanns med bland alternati-
ven ökade intresset för en flytt för dem 
båda.
 
– Vi har precis skrivit kontrakt på en tre-
rumslägenhet högst upp i huset, säger 
Britt. På åttonde våningen med utsikt 
över hela stan och med två balkonger. 
 
Leif fyller i:
 
– Jag har försökt räkna ut vilka timmar 
som balkongerna kommer att vara 
solbelysta och bortsett från en stund 
mitt på dagen kommer vi kunna njuta av 
solen nästan hela tiden. Det passar två 
solälskare som oss utmärkt!

Provmöblerar på planritningen 
De är inte helt säkra på om deras möb-
ler kommer passa i den nya bostaden 
men det är inget som oroar dem. Leif 
går noggrant tillväga: Han har skrivit ut 
planritningen i A3-format och tillverkat 
skalenliga modeller av deras sängar, 

bord och övriga möbler som de kan 
flytta runt på ritningen och provmöblera 
med. Än så länge har inte allt funnit sin 
plats – var till exempel tv:n ska stå är 
fortfarande ämne för diskussion.
 
Trygghetsboende och restaurang
Britt och Leif kommer att flytta in i det 
av de båda Merkuriushusen som är ett 
så kallat trygghetsboende. Tillsammans 
med två av Treklöverns intilliggande 
fastigheter kommer det att finnas en 
särskild trygghetsvärd anställd för de 
boende och dessutom en gemensam-
hetslokal avsedd för olika aktiviteter 
samt en restaurang.
 
– Jag tror att tiden kommer att gå fort 
fram till december när vi får flytta in, 
säger Britt. Vi ser fram emot det, både 
Leif och jag.

I samband med kontraktsskrivningen 
passade de också på att slutgiltigt be-
stämma sig för vilken tapet de vill ha på 
en fondvägg i sovrummet och bekanta 
sig närmare med prover av de kakel- och

klinkerplattor som kommer att sät-
tas upp i kök och badrum. På golvet i 
Treklöverns Bobutik fanns dessutom 
en överraskning: där är storleken på de 
inglasade balkongerna markerade.
 
– Är den verkligen så här stor? säger Leif 
och vandrar omkring över de tio kva-
dratmetrarna. Då får vi ju plats med ett 
matbord och var sin ordentlig solstol!
 
Det som från en början var en påtvingad 
flytt har istället visat sig bli en nystart 
med nya möjligheter.
 
– Läget är fantastiskt, säger Leif. Vi har 
kanske 50 meter till Storgatan och inte 
mycket längre till matbutiken. Och på 
andra hållet bara ett par hundra meter 
ner till stationen. Det går inte att bo mer 
centralt!

Handlingarna signeras tillsammans 
med Treklöverns Ulrika Filipsson i 

Bobutikens nya kontraktsrum.

I samband med kontraktsskrivning-
en passade Leif och Britt på att 

välja tapet till en fondvägg i sovrummet. 
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Vässad organisation skapar 
större flexibilitet 
Mer tid för personliga kontakter ett av målen

Treklövern tar successiva steg för 
att maximera nyttan av sin ser-
vice. När enkla ärenden allt mer 
styrs över i digitala kanaler frigörs 
tid för bland annat fler personliga 
kontakter.

Treklövern förvaltar mer än 1 000 
lägenheter i Klippan, Ljungbyhed, Östra 
Ljungby och Stidsvig. Ett tiotal anställda 
ansvarar för administration, skötsel, 

underhåll och planering och kanske det 
viktigaste av allt: kontakten med alla 
boende. Det är den självklara grundbul-
ten i Treklöverns verksamhet: allt som 
görs syftar till att på olika vis förbättra 
tillvaron för Treklöverns hyresgäster.

Med ändrade öppettider i Bobutiken 
och när allt fler ser fördelarna med att 
använda Treklöverns hemsida och app 
för att sköta enkla ärenden, till exempel 
felanmälningar, frigörs tid och möjlighe-

Jimmie Frohm

ter för Treklöverns personal. Den tiden 
kommer bland annat att utnyttjas till fler 
hembesök och personliga kontakter.
En nyhet som är en direkt följd av detta 
är att Ulrika Filipsson kommer att fung-
era som så kallad uthyrare hos Treklö-
vern. Det betyder att det är hon som har 
hand om alla kontakter med lägenhets-
spekulanter, genomför visningar och 
sedan sköter kontraktsskrivning och all 
administration kring flytten. 

Som en följd av förändringen har det 
också färdigställts ett särskilt rum i Bo-
butiken avsett för just kontraktsskrivning 
och andra möten i samband med flyttar.
Den personal som sköter driften av 
fastigheterna med löpande underhåll, 
reparationer och successiv utveckling 
av utemiljöer jobbar fortsatt både enligt 
fastställda underhållsscheman och på 
utryckning för felavhjälpning. 

De akuta insatserna hemma hos hyres-
gästerna tillsammans med planerade 
reparationer sköts mest av reparatören 
Jimmie Frohm. Johan Sjöberg är fast-
ighetsvärd med ansvar för bland annat 
miljöhus och utemiljöer medan drifts-
tekniker Bo Hyllén har hand om fastig-
heternas värme- och ventilationssystem. 
Treklöverns båda förvaltare, Mikael 
Ströbeck och Mikael Svensson, ansvarar 
fortsatt för den övergripande kunddia-
logen.

Bo Hyllén, Johan Sjöberg och Ulrika Filipsson
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ÖPPET HUS I LJUNG-
BYHED LOCKADE 
NYFIKNA
I MITTEN AV februari bjöd Treklövern in 
till Öppet hus och visning av en lägenhet 
på Kungsgatan i centrala Ljungbyhed. 
Under båda eftermiddagarna var intres-
set stort och en strid ström av besökare 
passade på att uppdatera sig om Treklö-
verns framtidsplaner och samtidigt dela 
med sig av sina synpunkter och önskemål 
kring sitt framtida boende. 
Det dryga hundratalet kanelbullar som 
var beställda hade en strykande åtgång 
kring fikabordet.

Treklövern har planer på att bygga nya 
lägenheter just i Ljungbyhed och ett av 
syftena med visningen var att få reda på 
vad framtida hyresgäster prioriterar och 
förväntar sig av en hyresvärd. 
Fyrarumslägenheten på Kungsgatan 
är i två plan och helrenoverad till en 
standard som motsvarar nyproducerade 
lägenheter: Ett nytt kök, ett badrum och 
en dusch med kakel och klinker och i hela 
lägenheten genomgående nya golv och 
tapeter. 
Mer information om Treklöverns planer i 
Ljungbyhed kommer i framtiden. 

Framtidens tvättstuga finns på Tingsgatan
Digitalisering, miljövänlighet och mötesplats på en och samma gång

En tvättstuga i ett flerbostadshus 
är närmast oslagbar när det gäller 
resurseffektivitet. Med modern 
teknik går det också att öka 
användarvänligheten och minska 
miljöpåverkan. Det är precis vad 
Treklövern hoppas uppnå i en av 
sina fastigheter i Klippan.
 
Tvättstugan på Tingsgatan 29 A-C i Klip-
pan ser inte ut som den gjort tidigare. 
Från årsskiftet är den nämligen helreno-
verad och dessutom uppgraderad till det 
Treklöverns ser som Framtidens tvätt-
stuga, en modern och till stor del digitalt 

styrd boknings- och tvättprocess. 
Förutom det utseendemässiga lyftet – 
tvättstugan fungerar nu också som en 
trivsam mötesplats – är maskinerna 
mycket effektiva med låg energi- och 
vattenförbrukning. Något tvättmedel 
behöver hyresgästerna inte bekymra sig 
om: Maskinerna är antingen självdose-
rande med allergisäkert tvättmedel eller 
helt utan tvättmedel och tvättas då istäl-
let med enbart avjoniserat vatten som 
lösgör smutsen. Tekniken är kemikaliefri 
och förbluffande resurseffektiv.
 
Bokning av tvättid sker i dator eller via 
en app i telefonen. Den bokade maski-

nen låses upp automatiskt när hyres-
gästen loggar in på välkomstskärmen 
med sin tagg. Därefter är det bara att 
tvätta. Ytterligare en fördel är att flera 
hushåll kan tvätta samtidigt då man bara 
bokar det antal maskiner man verkligen 
utnyttjar.
 
– Vi är mycket nöjda med resultatet,  
säger Treklöverns förvaltare Mikael 
Svensson. De betydande miljöfördelar-
na är såklart det stora lyftet men vi är 
också glada att vi kan öka kapaciteten 
i tvättstugan och dessutom bidra till 
möten mellan grannar.

Mikael Svensson 
lämnar Treklövern 
EN AV TREKLÖVERNS verkliga 
profiler – Mikael Svensson – läm-
nar företaget lagom till midsom-
mar 2020, nästan på dagen 28 år 
efter att han först anställdes.
 
Det senaste året har Mikael Svensson 
fungerat som förvaltare inom Treklö-
vern med täta kund- och hyresgästkon-
takter. Genom åren har han dock hunnit 
med en lång rad olika befattningar.

– Jag började som fastighetsskötare i 
Ljungbyhed sommaren 1992 och har se-
dan haft förmånen att få jobba i många 
olika roller, allt från fastighetsskötsel till 
fastighetschef med personalansvar. Jag 
har lärt mig väldigt mycket under åren, 
vilket jag är oerhört tacksam för.
 
Mikael har varit med under hela den 
långa och inte alltid spikraka utveckling 
som Treklövern Bostads AB gått igenom 
de senaste decennierna.

– Jag började i företaget när siffrorna 
lyste röda och har upplevt en resa som 
inneburit såväl hårt arbete som mycket 
förändringar. Från början hade vi till ex-
empel egen utepersonal och skötte alla 
reparationer och allt underhåll själva 
innan vi la om och istället upphandlade 
tjänsterna externt. Alla dessa entrepre-
nörer vill jag passa på att tacka för ett 
bra samarbete och ett väl utfört jobb till 
våra hyresgäster.
 
Treklövern har i modern tid visat upp 
ett mycket gott resultat. Har du någon 
förklaring till framgångarna?
 
– Vi tänkte till och förändrade i uthyr-
ningsprocessen så att vi aldrig hade 

några tomma lägenheter vilket 
såklart maximerade intäkterna. Det gav 
så mycket eko att kollegor i branschen 
undrade om vi verkligen hade räknat 
rätt. 
– En annan framgångsfaktor är kund-
nöjdheten: 2005 hade vi 49 procent 
helnöjda kunder i vår kundenkät, 2018 
var det 67 procent. Även detta gav 
branschkollegorna höjda ögonbryn. Vi 
hade faktiskt flera bostadsbolag som 
besökte oss för att se hur vi arbetade 
och vi var ute på föreläsningar och 
berättade om hur Treklövern från lilla 
Klippan gjort för att få så goda resultat.

 

Efter 28 år i Treklöverns tjänst har 
Mikael Svensson såklart blivit ett känt 
ansikte, såväl i bygden som i branschen. 
 
– Jag vill givetvis passa på att tacka 
alla medarbetare jag haft genom åren, 
ingen nämnd och ingen glömd. Jag har 
också haft ett väldigt bra samarbete 
med Treklöverns styrelse. 
Sist – men absolut inte minst – vill jag 
tacka alla hyresgäster som jag träffat 
under alla år. Det har varit roligt och 
givande att jobba med er! Min åsikt är 
att kunderna är det viktigaste vi har och 
att det är deras trivsel jag hela tiden 
jobbat för.
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Här bor jag!

På grund av respekt för corona-
viruset vill Birgitta inte att vi ses 
på plats hemma hos henne. Inte 
för att någon är sjuk eller har 
symptom utan för att hon trots 

allt passerat 70 och vill ta det försiktigt. 
Klokt tänkt, förstås, självklart hörsammar 
vi hennes önskan och är glada att vi redan 
har några bilder från hennes fina uteplats. 

– Jag är alltid tacksam för att jag bor på 
landet, men ännu mer nu med tanke på 
viruset. Vi som är äldre kan ju inte bete 
oss som vi vill längre, men jag ser till att 
vara aktiv och cykla långa rundor och på 
vägen vinkar jag ”hej” till andra människor 
som är i sina trädgårdar. Det hjälper käns-
lan av att man inte är ensam, säger hon.

I normala fall brukar Birgitta gå och 
gymma tre gånger i veckan och köra 
spinning, men nu har hon tillfälligt bytt till 
tv-gymnastik för seniorer, varje dag i tjugo 
minuter.

– Man kan inte göra annat. Och det här är 
ju inte värst för oss gamla, utan jag oroar 
mig mer för den kommande generationen 
och de ekonomiska konsekvenserna.

Från Norrbotten till Skåne
Det är sexton år sedan Birgitta flyttade 
från norra delen av Sverige till Klippan. 
Hon fick jobb som socialarbetare i kom-
munen och två år senare kände hon ett 
behov av att komma ut mer på landsbyg-
den och fick erbjudande av Treklövern om 

marklägenheten på 80 kvadrat, fördelade 
på 3 rum och kök. Hon föll för den på en 
gång.

– Dels ryms den i en fastighet där alla 
lägenheter har egna ingångar och min 
lägenhet ligger på gaveln, vilket gör att jag 
har två små gräsmattor. Det är livskvali-
té för mig, att få pyssla med blommor i 
rabatter och krukor.
Hon uppskattar lägenhetens traditionella 
rumsfördelning och föredrar den framför 
moderna, öppna planlösningar.

– Det är en ganska vanlig, ordinär lägen-
het från 1979 och jag älskar den som den 
är. Vardagsrummet är ett eget rum precis 

som köket, här är rejäla dörrkarmar av 
riktigt trä och bra förvaring. Det är mitt 
hem och jag behöver inte så mycket. Det 
enda jag kanske börjat längta efter är nya 
fönster, de jag har är lite dragiga.

Bra dialog med Treklövern
Birgitta Johansson har under åren haft 
tät dialog med sin hyresvärd och hon är 
mer än nöjd med kommunikationen hos 
bolaget.
- Jag anser att hyresgäster har ett ansvar, 
vi har inte bara rättigheter. Vårt ansvar 
ligger i att vara ögon och öron åt bostads-
bolaget vi hyr av, och att tala om för dom 
när vi ser något som är trasigt eller inte 
fungerar och detta ska man göra innan 

ÖSTRA LJUNGBY

”Hyresgäster har ett ansvar gentemot 
sitt bostadsbolag, vi kan inte bara 

tänka på våra rättigheter”
Birgitta Johansson stortrivs i sin lägenhet i Östra Ljungby. Hon föll pladask för den för fjorton år 

sedan på grund av den traditionella stilen och lyxen i att få rå om två egna uteplatser. 

Lugn och ro i själen. Det hittar 
Birgitta i naturen och bland 
sina egna växter.
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ÅRETS TREND inom kruk- 
arrangemang är att bidra till 

den biologiska mångfalden 
genom att locka insekter, 

fjärilar och bin. Alla sorters 
kryddor funkar bra, och 

dessutom är det ju trevligt 
att plocka till matlagning-
en. Salvia är extra vacker 

i kruka och blommar högt 
och praktfullt. Finns i flera 

lättkombinerade färgtoner.
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det blir ett stort problem. Treklövern är 
oerhört lyhörda och när man bott så länge 
hos dom som jag gjort så har vi byggt upp 
personliga relationer till varandra och jag 
känner att min åsikt spelar roll för dom.

Hon är smått lyrisk över det digitala 
systemet med felanmälan och tycker det 
gagnar både hyresgäst och hyresvärd.

– Om något plötsligt är trasigt i tvättstu-
gan kl 21 på kvällen, så kan jag lägga upp 
ett ärende i deras system för felanmälan 
och redan morgonen därpå får jag en 
bekräftelse om att de har sett det och ska 
ta tag i det. Jag slipper ringa och kan göra 
sådant jag vill istället.

Kommunikationer i topp
Förutom att cykla milsvida turer på sin 
klassiska 3-växlade Monark med kaffe-
termos i korgen så är Birgitta en av åtta 
damer i en bokcirkel som möts var tredje 
vecka. Östra Ljungbys lilla bibliotek kan 
de besöka när de vill och har tid, eftersom 
låntagarna har fri tillgång till lokalen med 

sitt bibliotekskort och kan låsa upp och 
stänga själva. 
Dessutom är hon ett välkänt ansikte på 
bussar och tåg.

– Jag brukar skoja och säga att det bästa 
med Östra Ljungby är att det är så enkelt 
att ta sig härifrån! Men det jag menar är 
ju att det är fantastiskt att det finns så 

täta kommunikationer mellan Klippan, 
Helsingborg och Ängelholm, och jag kan 
till och med vakna en morgon och spon-
tant tänka att jag vill äta middag i Köpen-
hamn. Jag kan göra precis det jag känner 
för, men har alltid lyckan i att komma hem 
och känna att denna lilla plats på jorden 
är min. 

Behovet av att ständigt umgås och hitta 
på saker har minskat lite med åren.

– Jag tycker om tystnad och mitt eget säll-
skap, jag njuter faktiskt av ensamheten. 
Jag har haft ett så rikt umgänge i mitt liv 
och så många sociala trådar i mitt arbete, 
så den bägaren är full. 

Var kommer ditt trädgårdsintresse ifrån?
– Det var min pappa som fick in mig på 
det spåret. Han var en otrolig träd-
gårdmänniska och han fann frid och nöje 
i att jobba med det gröna, om vintrarna 
minns jag hur han satt och läste frökatalo-
gerna från pärm till pärm och jag tänkte: 
”hur kan det vara roligt?”. Jag fattade 
ingenting, men det gör jag nu. Man ser ju 
framför sig hur fint det ska bli, hur det ska 
dofta och blomma och hur härligt det är 
att följa något som man planterat för egen 
hand. Trädgård ger ro i kroppen och är 
gratis återhämtning och det visste pappa. 
Och han hade ju rätt… idag ordineras träd-
gårdsarbete på recept.

I Birgittas rabatter ståtar sommartid olika 
sorters rosor och i krukorna på stenlägg-
ningen samsas lökväxter och grönt – allt 
möjligt som hon gillar, så länge det inte 
blir för plottrigt eller skär sig i färgerna. 
Hon tänker också på att växterna ska ha 
olika höjder för att arrangemangen ska 
komma bäst till sin rätt.

– Jag bryr mig inte om styling eller att 
det ska vara perfekt in i minsta detalj, 
blommor är en fröjd för ögat hur de än 
ser ut. Jag ska njuta av den här säsongen 
som kommer nu, och följa med i vad som 
händer i världen från min lilla plätt. Det är 
viktigt att hålla sig positiv och vi kan alltid 
mötas i det gröna. När jag är på framsidan 
och pysslar med en rabatt så stannar ofta 
någon granne till och säger några ord vid 
staketet. Det räcker långt för mig.

Jag brukar skoja och 
säga att det bästa med 
Östra Ljungby är att 
det är så enkelt att ta 

sig härifrån

                   Låt uteplatsen  

blomma!
ÄNTLIGEN prunkar det 
i utekrukorna och det är 
bara fantasin som sätter 
gränser för arrangemang-
en. Några smarta regler 
att följa är dock att hålla 

blommor och växter ton i 
ton och satsa på olika höj-
der, på så vis får du både 
harmoni och dynamik.

✓ Oktoberaster 
✓ Lavendel  
✓ Kungsmynta  
✓ Phlox   
✓ Kärleksört  

            Tänk på den biologiska 

       mångfalden!
     växter som lockar...

✓ Skilla
✓ Smultron
✓ Timjan
✓ Gurkört
✓ Citronmeliss

5
TANGO DEEP ROSE WITH EYE – så heter 
Årets Pelargon som korades tidigare i vår 
av Blomsterfrämjandet. Den framhävs 
som en ljuvligt enkel pelargon 
med intensiv färg och en unik 
blomma. Tittar man riktigt nära kan 
man skönja att blommans 
öga är vitt med skira rosa 
strimmor, bladen är nästan 
röda och ramas in av en 
ljusare kant. Resultatet 
blir en djup färgskiftning 
som gör sig riktigt fint i 
kruka utomhus. 
Vacker tillsammans med en 
skir Muelenbeckia, eller 
”Plättar i luften”.

SÖTA OCH BILLIGA 
penséer är tacksamma att 
kombinera i mängder och 

blommar länge och fro-
digt. Då de är ganska låga 
blir det fint att kombinera 
med en högre Gyllenlack. 

Här har det planterats 
”ton i ton”, från ljusaste 

lila till mörkviolett.

EN RIKTIGT HÄRLIG 
sommarmix i kruka 

får du med Gyllenlack, 
Fagertrav Alabaster och 

Cineraria. Våga blanda 
friskt och se vad som 
händer! Det är char-
migt när det inte är 

helt perfekt.
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 MAJ 
24 Klippan Classic (INSTÄLLT, flyttas ev.   
 till nytt datum)
30  Spelmansstämma (INSTÄLLT, flyttas   
 ev. till nytt datum)

 JUNI 
6 Nationaldagsfirande (Elfdalen)
 Nationaldagsfirande (Hembygds-
 stugan i Ljungbyhed)
14 Cykeltur till Linneröd (Klippan-         
 bygdens Natur)
16 Åby marknad (INSTÄLLT)
19 Midsommarfirande (Elfdalen)

 JULI 
3-26 Bruksspelet  (INSTÄLLT)

AUGUSTI
16 Maskin & Teknik (Elfdalen)
21-22 Ljungbyheds Gammelmarknad
29 Fly´n Ride (Ljungbyhed Park)

Tänk på att den rådande situationen med Covid-19 
kan ställa in eller flytta fler arrangemang.

MAJ - AUGUSTI 2020
KALENDARIUM

Fly´n Ride, Ljungbyhed Park


